Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

28ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 14 DE AGOSTO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

048 – O vereador João Alberto Ferreira da Costa no uso de suas atribuições legais, Indica à

Secretaria Municipal de Educação, que veja da possibilidade de substituir o ônibus que realiza

o roteiro para as escolas Municipal Professora Leonor Santos e Estadual Flávio Santos,

localizada em Faxinal dos Quartins.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA ADITIVA N°:

635 – Insere o § 3º ao Artigo 1º do Projeto de Lei 5067.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4989 – Dispõe sobre a desafetação de imóvel público, situado no loteamento Gralha Azul e dá

outras providências.

5000 – Dispõe sobre a desafetação de imóvel público e dá outras providências.

5082 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 1.600,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5083 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 195.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5084 Substitutivo – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral

do Município, no valor de R$ 1.095.646,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5085 –  Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 138.028,28, na Secretaria Municipal de Saúde.

5086 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 652.300,00, na Secretaria Municipal de Finanças.

5087 – Altera dispositivo da Lei nº 1.700, de 28 de março de 1994 e dá outras providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5088 – Dá nova redação aos Artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 4.677 de 3 de maio de 2018.

5090 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 700.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5067 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Cooperação, o

empréstimo gratuito de bens públicos à Organização da Sociedade Civil que especifica e dá

outras providências.

5091 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 5.000,00, na Procuradoria Geral do Município.

5092 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 89.890,75, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5093 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 1.188.987,18, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EM 1ª DISCUSSÃO O PROJETO DE RESOLUÇÃO N°:

131 – Altera o art. 54 da Resolução nº 104, de 16 de dezembro de 2014, que dispõe sobre a

estrutura administrativa da Câmara Municipal de Palmeira.